
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 (una) unità di personale, da inquadrare 

nell’Area dei Funzionari, settore scientifico-tecnologico, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Sistema Museale di Ateneo 

- Curatore collezione Mammiferi – Modifica composizione della Commissione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 35bis, introdotto 

dalla legge 6 novembre 2012, n. 190; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 535, prot. n. 63432, del 17 marzo 2025, con cui è 

stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 (una) unità di personale, da 

inquadrare nell’Area dei Funzionari, settore scientifico-tecnologico, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Sistema Museale di Ateneo - 

Curatore collezione Mammiferi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1364, prot. n. 145608, del 4 luglio 2025, con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso sopra citato; 

PRESO ATTO che, mediante e-mail del 10 luglio 2025, la Dott.ssa Annamaria Nistri ha 

comunicato la sua rinuncia all’incarico di componente e segretaria della suddetta 

Commissione; 

RITENUTO, pertanto, necessario modificare la composizione della Commissione, 

sostituendo la Dott.ssa Nistri con altro componente e nominando, contestualmente, un 

segretario verbalizzante;  

VISTO il curriculum e considerata la competenza del Dott. Marco Alberto Luca Zuffi nelle 

materie oggetto del concorso;  

VISTA la nota prot. n. 159129 del 21 luglio 2025, con cui è stata richiesta all’Università di 

Pisa, ai sensi dell’art 53 del D. Lgs. n. 165/2001, l’autorizzazione allo svolgimento 

dell’incarico per il Dott. Marco Alberto Luca Zuffi; 

mailto:selezioni@unifi.it


 

2 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

VISTA la nota prot. n. 172921 del 29 luglio 2025, con cui l’Università di Pisa ha rilasciato 

l’autorizzazione richiesta; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. 

Lgs. n. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

1. di modificare la composizione della Commissione esaminatrice del concorso in 

epigrafe, nominata con Decreto Dirigenziale n. 1364/2025, come di seguito: 

Prof.ssa Angelica Crottini 
Presidente 

 
Dipartimento di Biologia 
Università degli Studi di Firenze 

 

Dott. Marco Alberto Luca Zuffi 
Componente 

 
Museo di Storia Naturale  
Università di Pisa 

 

Dott.ssa Annamaria Nocita 
Componente  

 
Museo di Storia Naturale – La Specola 
Università degli Studi di Firenze 

 

 
Dott.ssa Francesca Bigi 
Segretaria 
 

Raggruppamento Funzioni Direzionali 
Università degli Studi di Firenze 

 
2. di incaricare i membri della suddetta Commissione del trattamento dei dati dei 

candidati, ai soli fini e per l’intera durata della presente procedura concorsuale. 

 

    Il Direttore Generale 

                                                                                                                       Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-08-05T17:28:41+0200


		2025-08-06T09:53:20+0200
	Marco Degli Esposti




